naturam humanam. Quod si loco vocis Christus ponatur ubique vox unctus? An rem illam proprie vngtam dicent, et eam accepisse spiritum sanctum et virtutem? An illa diceret omnia sibi esse tradita a patre suo? An sophilice de illa loquutus esset pater, dicens, Ecce puer meus, quem elegi, dilectus meus, ponam spiritum meum super illum? Profecto ad hominem Iesum id relatum inuenies. Matth. 12. Quicquid unquam in bibliis de filio scriptum est, ad ipsum refertur, ipsum omnia respiciunt, et per ipsum omnia complentur. Quæ vero et qualis est communicatio illa prædicatorum? Nam illud prædicatum, sustentans naturam humanam, prius non conueniebat homini. Qualiter igitur homo sua prædicata, si non sunt sua, Deo communicat? Quod in Christo fuerit, et sit duplex natura, diuina et humana, nos apertissime docebimus. In Christo vere coniunguntur Deus et homo, in unam substantiam, unum corpus, et unum nouum hominem, Ephe. 2. Sed quia hæc diuina Christi natura ex verbi arcanis pendet, simpliciore via nunc dicamus, Deum posse homini deitatis plenitudinem communicare, dare ei diuinitatem, maiestatem, potestatem, et gloriam suam. Dignus est agnus, qui occisus est, accipere diuinitatem, potentiam, sapientiam, honorem, et gloriam, apo. 5. Si Moses factus est Deus Pharaonis, exo. 7. et Cyrus Deus Israëlis, Esa. 45. multo fortius, et excellentiore longe modo factus est Christus Thomæ et omnium nostrum dominus et Deus. Salomon quoque ad literam dicitur Deus, psa. 44. At illi erant dii, non natura, sed temporali dono: Christus vero est naturali natuitate Deus, naturaliter genitus de substantia Dei. Tota patris deitas, adoratio Dei, et visio Dei, et in Christo vero Deo. Sicut pater est verus Deus, ita veram suam deitatem unico filio suo vincetribuens, efficit, ut ille sic

**Argu-** verus Deus. Post tria de Christo axiomata, tria quoque super-  
**mentum** est phariseorum argumenta diluere, quæ ipse met Christus  
**primum** pro nobis diluet. Argumentum primum: Si Christus est  
**phari-** ixorum. Deus, crunt iam plures dii. Ad obiectionem istam phari-  
seorum, qui Christum arguebant eo quod se Deum fa-  
ciebat, respondet ipse, Quia ego dixi, dii estis, Ioan. 10.

Docet

Docet ibi Christus se Deum a Deo patre sanctificatum. Iudeos inducit, ut saltem mortem aliorum, qui dii dicuntur ipse Deus dici possit. Ita erant imbecilli homines ad Christi naturalem Deitatem agnoscendam sensim ducendi. Vnde subdit: Si eos vocat Scriptura deos, ad quos sermo Dei factus est, quanto magis filius, quem pater ultra alios sanctificat, nedum dicitur filius Dei, sed etiam Deus. Quanquam ergo sint dii, unica tamen est deitas, a patre per generationem filio communicata. Unicus est Deus, omnis deitas origo. Non erant ex hoc Iudei offendendi, cum Moses Salomon et Cyrus dei sint dii. Illam Elohim deitatem, non solum debuissent Iudei Christo tribuere, videntes in eo tanta Dei opera, et tanta miracula, sed etiam cognoscere quod per excellentiam ei conueniret. Hanc Christus suæ eximiæ deitatis rationem reddebat. Ioan. 5. et 10. Ob id adduntur eius deitati insignia epitheta, ut dicatur ipse Deus omnis terræ. Deus magnus, fortis, et super omnia benedictus. Longe maiora, et apertius postea dicemus, de substantiali Christi deitate. Hoc nunc constat, Deum nos non ita dissecare, nec in partes discerpere, ut dissecant, et discerpunt sophistæ. Constat vere, pluralitatem in deitate non tam hinc induci, qualis est in trinitariorum realitatibus, et incorporeis tribus rebus distinctis. Ibi esse pluralitatem deorum, realem et absolutam, mox ostendemus.

Alterum argumentum est, Quomodo Christus dicitur de celo descendisse, et missus a patre in mundum venisse? Qui haec nobis obiciunt, cum phariseis plane hallucinantur. Nam Ioan. 6. argutabantur pharisei, Nonne hic est filius Ioseph, cuius nos non uimus patrem et matrem? quomodo ergo dicit, de celo descendit? Ad hanc rem docet ibi Christus, oportere nos spiritu vivificari, ut hunc descensum intelligamus, Nam carnis sensus non prodest quicquam, Verbum dei de celo descendens est nunc in terra caro Christi, vt

sti, ut et carnem ipsam Christi de cælo descendisse, sis mihi postea concessurus. Caro Christi de cælo est, panis cœlestis, de substantia Dei, et a Deo exiuit. Sed quia hæc ex verbi arcano sunt melius cognoscenda, in sequentes postea libros differantur. Interim vero posses intelligere, de cælo, id est, de supernis, vt ipse docet Io. 8. Posses verba Christi spiritualiter intelligere. Quod Christus in spiritu Dei præcesserit omnia tempora, et eius spiritus initio fuerit in cælo. Eo solo, quod verba eius erant cœlestia, concedendum erat, ipsum e cælo esse: nam baptismus Ioannis e cælo erat, et secundus homo de cælo cœlestis. De cælo est, et in cælo est, quidquid est supra carnem et sanguinem. Non solum Christus e cælo erat, sed et cælum ipsum ad nos adulterat, vt videbis. Ad id quod obiicis, eum missum a patre, non est difficile respondere, cum et Ioannes dicatur missus a Deo, Ioan. 1. fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Ioannes. Prophetæ et apostoli omnes missi a Deo dicuntur. Declarat hoc ipse Christus Ioan. 17. Sicut tu pater me filium tuum misisti in mundum, ita ego mitto apostolos in mundum. Et Ioan. 20. sicut misisti me pater, ita ego mitto vos. In has comparationes, quas Christus ipse faciebat, incidere cogor, vt veritas planior fiat. Illud verum est, quod singularis est Christi missio, et a patre exitus, vt ex verbi arcano constabit. Similiter, quod Christum in mundum venisse dicimus, non debet mirum videri, cum et aliis hoc conueniat. Ioan. 1. omnem hominem venientem in hunc mundum. Iesum Christum in carne venisse, docet Ioannes contra duas hæreses tunc vigentes. Prima erat discipulorum Simonis magi, dicentium, Christum fuisse phantasma, sine vera carne. Contra quos carnem ille nominat. Altera mox sequuta erat hæresis Ebionis et Cerinthi, dicentium, Iesum purum hominem sine substantia deitatis, et ante Mariam nihil fuisse. Contra quos docet Iesum venisse, et fuisse antea verbum apud Deum. In sequenti

quentibus aperte videbis huius rei veritatem. Videbis aperte, trinitariorum nostrorum nugas, nemini fuisse tunc notas. Diētum Ioannis contra iam dictas hæreses citat Polycarpus in epistola ad Philippenses. Idipsum in plerisque locis facit Ignatius, ac etiam Irenæus. Hi omnes trinitariorum nostrorum figmenta nec docuerunt, nec cogitarunt. Simpliciter prædicarunt, Iesum illum esse verum Messiam filium Dei: eundemque in propria persona et substantia fuisse verbum apud Deum, modo trinitatis omnibus sophistis incognito, et nunc vere cognoscendo.